modis prauitatem Suam occultare conetur. hæc enim est ars Diaboli et mancipiorum ejus vt quantum fieri potest animum et oculos perspicacium fallant et omnem amoueat Suspicionem.

ad 4<sup>am</sup> quæs.

Respondetur ad conuictionem venefici aut veneficæ nullo modo Sufficere Phantasma feu apparitionem cujusdam vim et Injuriam cruciatis instanter facientis, etiam si Inimicitia et minæ præceserint. ratio est quia Diabolus viri boni Speciem potest Induere et illam cruciatorum oculis tanquam principium afflictionum, quas patiuntur, intentare. si enim oculis Saulis viri Dei demortui Samuelis objicere potuit, quidni viri Dei viuentis figuram oculis eorum, quos Immediate vexat intentare poterit, vt odium, mærorem, vincula, et etiam mortem accersat illis; nec ad inimicitiam præuiam vel minas attendendum est, quia hæc pariter in virum probum et improbum cadere possunt.

ad 5<sup>am</sup> quæs.

Respondetur minime aduersari Sanctissimo Dei regimini quod vexare aliquem induta viri cujusdam boni imagine Diabolo permittat. vt Deus est Supremus mundi Monarcha et summum jus habet in creaturas, hæc pariter illi licent et creaturam affligere, et ad id quibuslibet Instrumentis vti, præsertim cum malum in bonum mutandi calleat artem peritissime. et quidquid agit propter bonos fines agat. Jobum virum sanctum mirum in modum vexandi Diabolo licentiam dedit, et per tentationis euentum gloriam suam illustrauit, patientiam et virtutem ferui Sui manifestauit, et Satanam confudit. cum Diabolus Dominum nostrum I. C. in deserto tentauit oculis ejus Jdeam et imaginem totius mundi Imperiorū ostentauit. hoc nullam aspersit labem regimini Dei, qui passus est vt inimicus Infensissimus in dilectum suum imagine mundi abuteretur, cur igitur aduersaretur ejus Imperio Sanctissimo si viri boni imagine diabolū abuti patiatur? Verum dices, Deo ita permittente, virum bonum in odium et vitæ discrimen immerito venturum; quid! tum post ea? an non licebit Deo virum peccatorem etfi fidelem et pium in hoc calamitosum vitæ gens detrudere, ad tentendam ejus pietatem et virtutem? nonne Job vir Sanctissimus ab amicis Suis propter calamitosam conditionem Suam et contemptus et Lacefsitus fuit? Certe talem tantam calamitatem vir pius et Sanctus nullo modo meruerat. Jtaque si Semel Deum posse creaturam immerentem affligere concesseris, vt illi liceat quibusuis instrumentis vti illico concedas oportet. hic autem creaturam immerentem voco, non quæ ab omni labe prorsus Sit immunis; nulla enim talis est inter homines, sed quæ patitur ob injustâ et falsam accusationem, talem autem creaturam affligi Deus pati potest pro Summo Sui Jure etfi talem afflictionis speciem, habito hominum respectu non fit commerita.

ad 6<sup>m</sup> qvæsti.

Respondetur quum nihil impediât qvin Diabolus Jmpostor et præstigiator oculos et phantasiâ hominum fascinare valeat, et imaginem viri boni iis quos ipse immediate vexat, intentare, vt supra obseruatum est; maxime Jmprudentiâ foret talem hominem vt veneficum condemnare propter hanc raõnem, qvòd ejus imago cruciatis, dum patiuntur, obuersetur. Jn hoc casu Judices perspicaces et cauti esse debent, ne confilio et astutiâ Dæmonis Jmprudentes faueant; nam dvo simul Jntendere potest, Scilicet vnum vexare ad alterius imaginis presentiam, et illum cujus imaginem protendit in malam famam et vitæ discrimen conjicere, est enim et mendax, et tortor, et homicida.

ad 7<sup>m</sup>

Respondetur linguam [*sic*] vitæ probæ et charitatis plenæ feriem et modum vivendi omnibus probatum à veneficii accusatis cruciatorum testimonio, criminis Jntentati suspicionem probabiliter amouere; vix enim fieri potest vt qvi in Diaboli castris militat, Speciem militis christi diu valeat effingere. verum tamen hoc indicium certum et indubitatum falsæ criminationis esse non existimem; qvia non video, cur homo astutus artes Diabolicas sub bonæ vitæ Specie, vt suspicionem et justam condemnationem effugiat occultare non possit. ipse Diabolus verum aliquando dicit, et bonum morale concionatur vt facilius et cautius fallat.

ad 8<sup>m</sup> qvæst.

Respondetur fieri posse vt qvi reuera a Diabolo cruciantur, conveluntur et multis miseris per plures menses affliguntur nullam corporis diminutionem, nullamque Spirituum debilitatem patiantur. ratio est quia Stomacha nullam læsionem patiente nutritio potest esse perfecta; Jmo Diabolo Sic procurante Stomachus cruciatorum validior factus majorem alimenterum copiam appetet et deglutiet qvam antea Solebat, et ea perfecte deqvoquendo et digerendo omne damnum per cruciatus illatum facili negotio refarciet. Deinde dubitandum non est quin Diabolus, Deo ita permittente, Spirituum naturalium dissipationem Jmpedire valeat. Ego alias me hominem mania affectum vidisse testor, qvi Singulis menfibus cir[c]a plenilunium per octo dies per montes et campos vagabatur nullum alimentum per id tempus deglutiens præter aquam, qvi tamen nec corporis, nec roboris, nec faciei coloris diminutionem aut mutationem patiabatur. Spiritus naturales non solum inedia non frangebantur, sed vi morbi in Statu et conditione nativa retinebantur. qvòd autem causa qvòdam modo naturalis præstat, Diabolū præstare posse non dubito, cum et actiuus passiva et passivis activa adaptare bene novit.